РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв II

« 03 » ноября 2010 года

Сессия  XV

поселок Суслонгер
№ 70
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

от 05 августа 2010 года № 56 «О  земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,   Собрание  депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 05 августа 2010 года № 56 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) пункт 3 Решения изложить в новой редакции:

«3. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог, на основании налогового уведомления, 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2) пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы не позднее 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звениговская неделя».

Глава муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов:
             В.В.Корнилов